
 

 

YENİ KAYITLARA İLİŞKİN SIKÇA SORULAN SORULAR 

 

1- Öğrenciler Yeni Kayıt Tarihlerini Nereden Öğrenebilir? 
 

Yeni Kayıt tarihleri ÖSYM Başkanlığı tarafından belirlenerek her yıl için hazırlanan 

ÖSYS Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları kılavuzunda yer almaktadır. 

Ayrıca Üniversitemizin internet sayfasında yayınlanmaktadır. 
 

2-  Üniversitemizde Yeni Kayıt İşlemleri Nasıl Yapılıyor? 
 

Üniversitemize yeni kayıt yaptıracak öğrencilerimiz ÖSYS Yükseköğretim Programları 

ve Kontenjanları kılavuzunda belirtilen tarihler arasında e-devlet üzerinden kayıt 

yaptıracaklardır. Ayrıca, Özel Yetenek Sınavı sonucunda öğrenci alan Fatih Eğitim 

Fakültesi (Resim- İş Öğretmenliği ve Müzik Öğretmenliği), Güzel Sanatlar Fakültesi, 

Spor Bilimleri Fakültesi ve Devlet Konservatuvarına kayıt hakkı kazanan öğrenciler 

kayıtlarını yine Üniversitemiz Akademik Takviminde belirlenen tarihler arasında 

şahsen başvuru yaparak gerçekleştirebilmektedirler. 

 

3- Öğrenci Adayları Üniversiteye Yeni Kaydını Süresi İçinde Yaptıramazsa Ne Olur? 
 

Yeni kayıt tarihleri arasında kaydını yaptırmayan öğrenci adayları, kayıt hakkından 

vazgeçmiş sayılır ve herhangi bir hak iddia edemezler. 

 

4- Öğrenci Adayları Yeni Kayıt İşlemlerini Kendisi Mi Yaptırmak Zorundadır? 
 

Üniversitemize yeni kayıt yaptıracak öğrencilerimiz ÖSYM tarafından belirlenen 

tarihler arasında e-devlet üzerinden kayıt yaptırabilmektedirler. Ancak Üniversitemizin 

bazı programlarında kayıt için gerekli belgelerde sağlık raporu istendiği için e-devlet 

kaydına açık olmayan programlardaki öğrenciler ile e-devlet üzerinden kayıt işlemini 

gerçekleştiremeyen öğrenciler kazanmış oldukları okullara belirlenen tarihlerde şahsen 

başvuru yaparak kayıt işlemlerini gerçekleştirebileceklerdir. 

 

DERS KAYITLARINA İLİŞKİN SIKÇA SORULAN SORULAR 

 

1- Süresi İçinde Ders Kayıt İşlemi Yapılmazsa Ne Olur? 

 

Ders kayıt işlemini gerçekleştirmeyen öğrenciler derslere devam edemez, sınavlara 

giremez, öğrencilik haklarından yararlanamaz. Bu süre öğrenim süresinden 

sayılır. 

 

 

2- Kayıt Yenileme Sırasında Yanlışlık Yapılırsa Ne Yapılmalıdır? 
 

Kayıt yenileme işlemleri sırasında yapılacak yanlışlıklar Üniversitemiz akademik 

takviminde belirtilen ders bırakma ve ekleme(ekle-çıkar) tarihlerinde danışman öğretim 

elemanı yardımı ile düzeltilebilir. 

 

https://www.turkiye.gov.tr/


 

 

           YATAY GEÇİŞE İLİŞKİN SIKÇA SORULAN SORULAR 
 

1- Kimler Ne Zaman Yatay Geçiş Yapabilir? 

 

Genel Ağırlıklı Not Ortalaması(GANO) ile Önlisans ve lisans diploma programlarının 

hazırlık sınıfına; önlisans diploma programlarının ilk yarıyılı ile son yarıyılına, lisans 

diploma programlarının ilk iki yarıyılı ile son iki yarıyılına yatay geçiş yapılamaz. 

 

2- Yatay Geçiş Başvuru Tarihleri Ne Zamandır? 

 

Her Eğitim Öğretim Yılında Güz ve Bahar Yarıyılı olmak üzere Üniversitemiz 

Akademik Takviminde belirtilen Yatay Geçiş Başvuruları ve Kayıtları tarihlerine göre 

yapılmaktadır. 

 

ÖZEL ÖĞRENCİLİĞE İLİŞKİN SIKÇA SORULAN SORULAR 

 

1- Özel Öğrencilik İçin Ne Zaman Başvuru Yapabilirim? 

 

Her Eğitim Öğretim Yılı için Üniversitemiz tarafından hazırlanan Akademik Takvimde 

belirlenen Özel Öğrenci Başvurusu İçin Son Gün tarihine kadar Üniversitemiz Öğrenci 

İşleri Daire Başkanlığına başvurulabilmektedir. 
 

2- Özel Öğrencilik İçin Başvuru Şartları Nelerdir? 

 

Özel Öğrencilik başvuru şartları için Trabzon Üniversitesi Özel Öğrenci Yönergesini 

tıklayınız. 

DİSİPLİN İŞLERİNE İLİŞKİN SIKÇA SORULAN SORULAR 

 

1- Disiplin İle İlgili İşlemler Hangi Yönetmeliğe Göre Yürütülmektedir? 

 

Öğrencilerin disiplin işlemleri “Yükseköğretim Kurumları Öğrenci Disiplin 

Yönetmeliği”ne göre yürütülmektedir. İlgili Yönetmelik Üniversitemiz web sayfasında 

Mevzuat başlığı altında yer almaktadır. 

 

YAZ OKULUNA İLİŞKİN SIKÇA SORULAN SORULAR 

1- Üniversitemizde Yaz Okulu uygulaması bulunmamaktadır. 

 

 

 

 

 

 



 

 

           ÇİFT ANADAL BAŞVURULARI İLE İLGİLİ SIKÇA SORULAN SORULAR 

      

1. Çift Anadal Başvuruları Nasıl Yapılmaktadır? 

 

Yükseköğretim Kurumlarında Ön Lisans Ve Lisans Düzeyindeki Programlar Arasında 

Geçiş, Çift Anadal, Yan Dal İle Kurumlar Arası Kredi Transferi Yapılması Esaslarına 

İlişkin Yönetmeliğine göre yapılmaktadır. 

 

YABANCI UYRUKLU ÖĞRENCİLERE İLİŞKİN SIKÇA SORULAN 

SORULAR 

1. YÖS (Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı) Nedir? 

Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı (YÖS), Türkiye’deki yükseköğretim kurumlarında 

okumak isteyen uluslararası öğrencilerin girebilecekleri ve sonuçlarını bu kurumlara kabul 

için başvururken kullanabilecekleri bir sınavdır. 

 

2. Üniversitenizin Eğitim-Öğretim Dili Nedir? 

 

Üniversitemizde eğitim-öğretim dili Türkçedir. 

 

3.  Uluslararası öğrencilerin Üniversitenize başvurusunda hangi sınavlar kabul edilir? 

 

2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun 6287 sayılı Kanunla değişik 45/f maddesi 

uyarınca ve Trabzon Üniversitesi Ön Lisans Ve Lisans Programlarına Yurtdışından 

Öğrenci Kabulü Yönergesine göre yapılmaktadır.  

4. Programların Öğrenim Süresi Nedir? 

  

Ön Lisans :2 yıl 

Lisans    : 4 yıl 

 

5.  Uluslararası Öğrenci Kabulü İçin Başvuru Koşulları Nelerdir? 

1) Yabancı uyruklu olanların;  

a) Doğumla Türk vatandaşı olup da İçişleri Bakanlığından Türk vatandaşlığından çıkma 

izni alanlar ve bunların Türk vatandaşlığından çıkma belgesinde kayıtlı ergin olmayan 

çocuklarının Türk Vatandaşlığı Kanunu uyarınca aldığı Tanınan Hakların Kullanılmasına 

İlişkin Belge sahibi olduklarını belgeleyenlerin, (5901 sayılı Türk Vatandaşlığı 

Kanununun 7. Maddesinde “Türkiye içinde veya dışında Türk vatandaşı ana veya babadan 

evlilik birliği içinde doğan çocuk Türk vatandaşıdır.” hükmü bulunmakta olup, yurt 

dışından kabul kontenjanlarına başvuracak adayların Türk Vatandaşlığı Kanununu 

incelemelerinde yarar bulunmaktadır.) 



 

 

b) Yabancı uyruklu iken sonradan kazanılan vatandaşlık ile Türkiye Cumhuriyeti 

vatandaşlığına geçenlerin veya bu durumdaki çift uyrukluların,  

c) 01/02/2013 tarihinden önce yurtdışında ortaöğretime devam eden Türkiye Cumhuriyeti 

uyruklu öğrencilerden ise ortaöğretiminin (lise) son üç yılını KKTC hariç yabancı bir 

ülkede tamamlayanların [ortaöğretiminin (lise) tamamını KKTC dışında yabancı bir 

ülkedeki MEB nezdinde açılmış olan Türk okullarında tamamlayanlar dahil] yurt dışından 

öğrenci kabul kontenjanlarına başvuru yapabileceğine; 01/02/2013 tarihinden sonra yurt 

dışında ortaöğretime başlayan adayların yurt dışından kabul kontenjanlarına 

ortaöğretiminin (lise) tamamını KKTC hariç yabancı bir ülkede tamamlayanların 

[ortaöğretiminin (lise) tamamını KKTC dışında yabancı bir ülkedeki MEB nezdinde 

açılmış olan Türk okullarında tamamlayanlar dahil] başvuru yapabilmelerine.  

ç) KKTC uyruklu olup; KKTC’de ikamet eden ve KKTC’de ortaöğrenimini (lise) 

tamamlayan GCEAL sınav sonuçlarına sahip olanlar ile 2005-2010 tarihleri arasında diğer 

ülkelerdeki kolej ve liselere kayıt yaptırıp eğitim alarak GCE AL sınav sonuçlarına sahip 

olan veya sahip olacakların, başvuruları kabul edilir.  

2) Adaylardan, başvuru için, EK Tablo 1’deki YÖS veya eşdeğer sınavlardan alınan taban 

puan ve koşullar aranır. 

6.  (YÖS) Başvurusu Nasıl Ve Ne Zaman Yapılır? 

 

Yurtiçinden ve yurtdışından başvurular, Trabzon Üniversitesi resmi internet sayfası 

üzerinden online olarak yapılır. 

 

7. Trabzon Üniversitesi Uluslararası Öğrenci Sınavı (TRÜYÖS) Ne Kadar Süre İle 

Geçerlidir? 

 

Trabzon Üniversitesi Uluslararası Öğrenci Sınavı (TRÜYÖS) 1 yıl süreyle geçerlidir. 

 

8. Sonuçlar Nerede Duyurulur? 

 

Başvuru sonuçları üniversitemizin internet sayfasında duyurulur. 

 

9. Kesin Kayıtlar Ne Zaman Ve Nasıl Yapılır? 

 

Öğrencilik hakkı kazanan adaylar, Akademik Takvimde belirtilen tarihlerde Trabzon 

Üniversitesi Yurtdışından Öğrenci kabulü Yönergesi'nde yer alan kesin kayıt belgelerini 

teslim ederek kesin kayıtlarını yaptırırlar. 

 

10. Trabzon Üniversitesi Konaklama İmkanı Sağlıyor Mu?  

 

Üniversitemiz konaklama imkanı sunmamaktadır. Konaklamadan öğrencinin kendisi 

sorumludur. 

 

 

 



 

 

11. Yabancı Uyruklu Öğrenciler İçin Öğrenim Ücreti Nasıl Belirlenir? 

Yurt dışından kabul edilecek öğrencilerden her yıl alınacak öğrenim ücretleri, Bakanlar 

Kurulu  tarafından belirlenir ve Üniversitemiz web sayfasında ilan edilir. 

 

GENEL SORULARA İLİŞKİN SIKÇA SORULAN SORULAR 

1- Kaydımı Nasıl Dondurabilirim? 

- Eğitim-öğretim yarıyılı başlangıç tarihinden itibaren en geç bir ay içerisinde  bir 

dilekçe ile başvurunun dayandığı mazereti kanıtlamak koşulu ile Üniversitemiz Öğrenci 

İşleri Daire Başkanlığına başvurulması gerekmektedir. Meslek yüksekokullarında en 

fazla iki, diğer akademik birimlerde en fazla dört yarıyıla kadar öğrenime ara izni 

verilebilir. Askerlik, sağlık kurulu raporu ve doğal afet mazeretlerinde başvuru süresi 

için kısıtlama uygulanmaz. 

 - Öğrenci izinli sayıldığı süre içinde öğrenimine devam edemez ve öğrencinin her türlü 

öğrencilik hakları dondurulur. Bu kapsamdaki öğrencilerin izinli veya mazeretli 

oldukları süre içerisinde başka bir yükseköğretim kuruluşundan aldıkları dersler ve 

notlar geçersizdir. Bu izin, yarıyıl başlangıcından o yarıyıla ait sınavların sona erdiği 

tarihe kadar olan süreyi kapsayacak şekilde verilir. Bu izni alan bir öğrencinin 

öğrenimine ara verdiği süre, öğrenim süresinden sayılmaz. 

2- Kaydımı Sildirmek İstiyorum Neler Yapmalıyım? 

 

Üniversiteden kendi isteği ile ayrılmak isteyen öğrencinin şahsen ya da noter vekaleti 

vermiş olduğu birisi vasıtasıyla ilişik kesme formu düzenlenerek Öğrenci İşleri Daire 

Başkanlığına ilişik kesme formunda yer alan ilgili kısımların imzalarının tamamlatılarak 

teslim edilmesi halinde kayıt silme işlemi gerçekleştirilir. 

 

3- Öğrenci Kimliğimi Kaybettim Neler Yapmam Gerekiyor? 

Kimlik kartını kaybeden öğrenci Üniversitemiz Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına yerel 

veya ulusal bir gazetede yayımlanan kayıp ilanı ve dilekçeyle başvurdukları takdirde; 

kendisine aynı dönemde geçerli olacak yeni kimlik kartı verilir. 

4- Askerlik İşlemlerimi Nasıl Yapabilirim? 

Üniversitemiz Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı tarafından öğrencilerin askerlik tecil 

işlemleri yapılmaktadır. 

      5-   Ders Muafiyeti İçin Başvurunun Belli Bir Süresi Var Mıdır?  

Muafiyet başvuruları, öğrencilerin Üniversitemizde eğitim-öğretime başladıkları 

yarıyılın ilk iki haftası içinde Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına yapılır. Öğrencilerin 

sonraki yarıyıl veya yıllarda yapacakları muafiyet talepleri kabul edilmez. Kaydını 

donduran ve izinli sayılan öğrenciler için iki haftalık süre koşulu aranmaz. Hazırlık sınıfı 

olan programlara kayıtlı olan öğrencilerin muafiyet başvuru işlemleri, önlisans veya 

lisans derslerinin başladığı eğitim-öğretim döneminin ilk iki haftası içerisinde yapılır.   
   
   



 

 

     6-   Mezun Olabilme Koşulları Nelerdir? 

  

- Öğrencinin mezuniyete hak kazanabilmesi için; kayıtlı olduğu diploma programının 

öngördüğü dersleri, uygulamaları, stajları ve benzeri çalışmaları Trabzon Üniversitesi 

Önlisans Ve Lisans Eğitim-Öğretim Yönetmeliği hükümlerine göre başarıyla 

tamamlaması gerekir. Ayrıca, iki yıllık önlisans düzeyinde 120 AKTS, dört yıllık lisans 

programları için 240 AKTS, beş yıllık lisans programları için 300 AKTS, altı yıllık 

lisans programları için 360 AKTS krediyi başarıyla tamamlaması gerekir. 

- Mezuniyet genel ağırlıklı not ortalaması 4,00 üzerinden hesaplanır ve öğrenim durumu 

belgesi üzerinde belirtilir. Lisans ve önlisans diploması verilebilmesi için öğrencinin 

genel not ortalamasının en az 2,00 olması gerekir. 

 

     7- Mezun Olduktan Sonra Transkript, Geçici Mezuniyet Belgesi Ve/Veya Mezuniyet 

Diploması Belgelerimin Aslını Ya Da Onaylı Fotokopisini Nereden Alabilirim?  

 

Öğrenciler Üniversitemiz Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına başvurarak mezuniyet 

belgelerini temin edebilmektedirler. 

8-  Diplomam Henüz Hazırlanmamış Geçici Mezuniyet Belgesi Almak İçin Ne 

Yapmalıyım? 

Mezuniyete hak kazanmış öğrenciler Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına öğrenci kimlik 

kartlarını teslim edip ilişik kesme işlemini tamamlayarak mezuniyet transkriptlerini ve 

Geçici Mezuniyet Belgelerini Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı’ndan alabilirler. 

     9-    Geçici Mezuniyet Belgemi Kaybettim, Ne Yapmalıyım?  

 

Geçici Mezuniyet Belgesini kaybeden öğrencilere, yerel veya ulusal bir gazetede 

yayımlanan kayıp ilanı ve dilekçeyle başvurmaları halinde, bir nüshası Öğrenci İşleri 

Daire Başkanlığında bulunan geçici mezuniyet belgesinin fotokopisi onaylanarak 

verilir. Başvuru esnasında diploması hazırlanmışsa diploması verilir. 

    10-   Herhangi Bir Konuda Sorunum Olursa Ne Yapmam Gerekir? 

 

Cevap bulamadığınız sorular için Daire Başkanlığımızın oidb@trabzon.edu.tr e-posta 

adresine e-mail gönderebilirsiniz ayrıca sorularınız ile ilgili detaylı bilgiler almak için 

de Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına müracaat edebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 


